HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ PHẠM KHA

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Phạm Kha, ngày 15 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về việc quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

Công trình: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ cầu Phạm Kha
đến Chợ Đọ thôn Đỗ Thượng, xã Phạm Kha, huyện Thanh Miện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHẠM KHA
KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đầu tư công;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật số

62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây
dựng số 50/2014/QH13;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NÐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ðầu tư công; Nghị định số
15/2021/NÐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số
nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NÐ-CP ngày 09
tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Hải Dương Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án
đầu tư xây dựng; quản lý chất lượng công trình; quản lý chi phí đầu tư xây dựng và
quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Xét tờ trình số 239 / TTr - UBND ngày 05 tháng 7 năm 2024 của UBND xã
Phạm Kha về việc đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Cải
tạo, nâng cấp tuyến đường từ cầu Phạm Kha đến Chợ Đọ thôn Đỗ Thượng, xã Phạm
Kha, huyện Thanh Miện.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Cải

tạo, nâng cấp tuyến đường từ cầu Phạm Kha đến Chợ Đọ thôn Đỗ Thượng, xã Phạm
Kha, huyện Thanh Miện, với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ cầu Phạm Kha đến chợ đọ
thôn Đỗ Thượng, xã Phạm Kha, huyện Thanh Miện

2. Địa điểm thực hiện: xã Phạm Kha, huyện Thanh Miện, tỉnh Hải Dương

2

3. Thuộc dự án: Nhóm C, công trình giao thông nông thôn
4. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: HĐND xã Phạm Kha
5. Chủ đầu tư: UBND xã Phạm Kha
6. Hình thức đầu tư: Cải tạo, nâng cấp
7. Mục tiêu đầu tư: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường nhằm đảm bảo kết cấu

hạ tầng giao thông nông thôn đồng bộ, nhằm phát triển kinh tế - xã hội, ngăn
ngừa giảm thiểu tai nạn giao thông, phù hợp với tiêu chí xây dựng xã Phạm Kha
đạt Nông thôn mới nâng cao.

8. Quy mô đầu tư: Cải tạo nâng cấp tuyến đường với tổng chiều dài
1.175m, chiều rộng nền đường bình quân là 8,0m. Thiết kế kết cấu mặt đường
rải nhựa áp phan rộng 6,0m.

9. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 12.500.000.000 đồng (Mười hai tỷ năm
trăm triệu đồng chẵn).

10. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn xử lý đất dôi dư, đấu giá quyền sử dụng đất,
nguồn hỗ trợ từ ngân sách cấp trên và các nguồn vốn hỗ trợ hợp pháp khác.

11. Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2024 - 2026
Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân xã triển khai, quản lý thực hiện công trình

đảm bảo chất lượng, hiệu quả và thực hiện đầy đủ các trình tự, thủ tục đầu tư xây
dựng theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban HĐND và các Đại biểu
Hội đồng nhân dân xã giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Phạm Kha khoá XXII, kỳ
họp thứ 9 thông qua ngày 15 tháng 7 năm 2024./.

   Nơi nhận:
    - TT HĐND - UBND huyện;
    - Phòng Tư  pháp huyện;
    - BTV Đảng uỷ xã;
    - TT HĐND - UBND - UB.MTTQ xã;
    - Các đại biểu HĐND xã;
    - Các ban, ngành, đoàn thể xã;
    - Cán bộ, công chức xã;
    - Bí thư chi bộ, trưởng phó các thôn;
    - Cổng thông tin điện tử xã;
    - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Quynh

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T09:33:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Quynh<vuvanquynh@huthanhmien> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T17:19:50+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHẠM KHA<hdndphamkha.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T17:19:59+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHẠM KHA<hdndphamkha.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!